事 務 連 絡

平成２９年９月２日

保護者の皆様

調布市立深大寺小学校

校長   枡 三知代

弾道ミサイル発射による全国瞬時警報システム（Ｊアラート）伝達時の対応について

 保護者の皆様におかれましては，日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきまして，誠にあり

がとうございます。

さて，弾道ミサイル発射による東京都通過での全国瞬時警報システム（Ｊアラート）の伝達があった場合

の対応について，調布市教育委員会からの通知を受け，次のようにすることといたします。つきましては，

対応について御理解いただくとともに，ご家庭においてお子様と御確認いただけますよう御協力をよろしく

お願いいたします。

記

１ 学校の対応について

○登下校中や放課後は，児童・生徒は近くの頑丈な建物か地下に避難するよう，学校で安全指導

を行います。

    ○体育・部活動の際は，児童・生徒を校舎に避難させます。

    ○校外学習等の屋外での活動の際は，児童・生徒を近くの頑丈な建物か地下に避難させます。

○下校前は，児童・生徒を学校に留め，校舎に待機させます。学校で続報を確認し，危険性がな

い状況だと判断できましたら，児童・生徒を下校させます。

２ ご家庭でお子様と御確認いただきたいこと

○伝達が登校前だった場合，お子様を自宅に待機させていただきますようお願いいたします。な

お，Ｊアラートでは危険性がなくなった旨の伝達がありませんので，各ご家庭で続報をご確認

いただき，危険性がない状況になりましたらお子さんを登校させてください。

○登下校中や放課後に地域防災無線等で伝達があった場合，近くの頑丈な建物や地下に避難するよ

うにしてください。

○万が一，落下物らしき物を発見した場合には，有害物質が含まれていることも想定されるので，

決して近寄らず，警察・消防に連絡してください。

                                      裏面もあります